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ROVANIEMEN KAUPUNGIN PERUSTURVALAUTAKUNTA 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) Lapin piiri ry hakee Rovaniemen kaupungilta avustusta 42 698€ 

Lapsi- ja perhetoimintaan Rovaniemen lapsiperheille. 

 

Kunnan avustus MLL:n lapsiperheiden varhaisen tuen toimintaan 

Rovaniemen kaupunki on myöntänyt avustuksen MLL:n Lapin piirille vuodesta 1998 lähtien. Toimintaa 

järjestetään perheiden tarpeiden ja toiveiden mukaisesti. MLL:n toimintamuodot tukevat lapsiperheiden 

arjen sujumista eri elämäntilanteissa ja kun vanhempien voimavarat ovat vähissä. Panostaminen perheiden 

voimavaroja vahvistavaan ja ongelmia ennaltaehkäiseviin palveluihin on kunnalle kannattava investointi, joka 

tuottaa hyvinvointia ja säästää varoja. Perheiden hyvinvointia tuetaan parhaiten tarjoamalla vanhemmille 

riittävää ja varhaista tukea vanhemmuuteen. Useissa perheiden pulmatilanteissa toisten vanhempien 

tarjoama vertaistuki riittää, eikä ammattiapuun ole tarvetta turvautua. 

MLL:n ja kunnan yhteistyöllä: 

• Lisätään perheiden varhaista tukea 
• Monipuolistetaan palvelutarjontaa 
• Vähennetään päällekkäistä toimintaa 
• Lisätään avoimen varhaiskasvatuksen tarjontaa 
• Kehitetään palveluja perheiden tarpeiden mukaisesti 
• Luodaan lapsiperheille mahdollisuuksia osallistua itse palvelujen toteuttamiseen 
• Vahvistetaan vanhempien keskinäistä tukea ja jaksamista 

 

MLL:n Lapin piirin varhaisen tuen toimintoihin kuuluvat lastenhoitotoiminta, Rovaniemen 

perhetoimintakeskuksen toiminta, kerhotoiminta, tukihenkilötyö, kouluyhteistyö, sekä MLL:n 

paikallisyhdistysten vapaaehtoistoiminnan ammatillinen ohjaus, joka pitää sisällään matalan kynnyksen 

perhekahvilatoimintaa ja vertaisryhmätoimintaa eri elämäntilanteissa oleville perheille.  Perheiden 

palvelemisen lisäksi MLL Lapin piiri yhdistää rovaniemeläisiä yhdistyksiä, yrityksiä ja muita tahoja, jotka 

työskentelevät perheasioiden parissa. Vuoden 2020 tilastot liitteessä 1, perhetoimintakeskuksen viikko-

ohjelma liitteessä 2 ja toimintasuunnitelma vuodelle 2021 liitteessä 3. 

 



MLL:n monimuotoisen lapsi- ja perhetoiminnan varhaisen tuen sisältö 

 

1. Lastenhoitotoiminta 

MLL:n lastenhoitotoiminta on lyhytaikaista, tilapäistä lastenhoitoapua perheille. Perheet tilaavat hoitajan 

MLL:n Lapin piirin välityspisteen kautta, joko puhelimitse tai internetin kautta. Lastenhoitoapu on arjen apua 

lapsiperheille, ennaltaehkäisevää ja vanhemmuutta tukevaa toimintaa, jonka kunta voi sisällyttää 

lastensuojelusuunnitelmaansa. Perheillä on mahdollisuus saada lastenhoitoapua omien tarpeidensa mukaan 

vuorokauden kaikkina aikoina. Kunnalla on mahdollista tukea vähävaraisia perheitä huomioimalla lasten 

hoidosta aiheutuneet kulut toimeentulotukea myöntäessä. MLL:n asiakkaina on usein myös ulkomaalaisia 

perheitä. He tarvitsevat palvelua, koska heillä ei ole paikkakunnalla isovanhempia tai muuta tukiverkostoa. 

 

2. Rovaniemen perhetoimintakeskus 

Perhetoimintakeskuksen kohtaamispaikkatoiminta tarjoaa mahdollisuuden osallistua mm. erilaisiin yksilö- ja 

ryhmämuotoisiin vertaisryhmiin. Kohderyhmänä voivat olla esim. monimuotoiset perheet, 

maahanmuuttajaperheet, ydinperheet, lapset tai nuoret, adoptioperheet sekä eri yhdistysten vapaaehtoiset 

– ihmiset moninaisissa elämäntilanteissa. Perhetoimintakeskuksen toimintaan liittyy myös MLL:n piirin 

tarjoama ammatillinen ohjaus, joka lisää paikallisyhdistyksissä toimivien vapaaehtoisten osaamista sekä 

perheitä tukevan vapaaehtoistoiminnan pitkäjänteisyyttä ja näkyvyyttä. 

 

1.1 MLL:n perhekahvilat  
 

Perhekahvilat ovat MLL:n paikallisyhdistysten ylläpitämiä kynnyksettömiä kohtaamispaikkoja alueen 

perheille. Ne tarjoavat tukea ja tietoa vanhemmuudesta ja mahdollisuuden osallisuuteen ja sosiaalisten 

verkostojen luomiseen - perheet tutustuvat oman alueen muihin lapsiperheisiin ja samalla tietoisuus oman 

alueen palveluista kasvaa. Samalla lapset saavat seuraa ja mukavaa tekemistä. Perhekahvilat syntyvät 

vanhempien omasta aloitteesta ja toimivat vapaaehtoisvoimin. Toisinaan keskustelua on vauhdittamassa 

asiantuntija-alustajia tai vierailijoita. Keskustelujen aiheet nousevat perhekahvilan kävijöiden tarpeista ja 

ajankohtaisista aiheista.  Perhekahvilassa tarjotaan vanhemmille välipalaa. 

 

1.2 MLL:n vertaisryhmätoiminta  
 

Vertaisryhmätoiminnan lähtökohtana on vanhemmuuden voimavarojen vahvistaminen vuorovaikutuksen 

avulla. Vertaisryhmissä samanlaisessa elämäntilanteessa olevat perheet tutustuvat toisiinsa ja keskustelevat 

lapsiperheiden elämään liittyvistä asioista sekä etsivät ratkaisuja mieltä askarruttaviin kysymyksiin.  

Vertaistuki on yhdessä oppimista, kokemusten ja hiljaisen tiedon jakamista. Osallisuuden kokeminen sekä 

tunne joukkoon kuulumisesta lisää hyvinvointia.   

 

1.3 MLL:n kerhotoiminta  
 

MLL:n kerhotoiminta tukee lasten kasvua ja kehitystä, sekä vahvistaa lasten sosiaalisia taitoja, sosiaalista 

pääomaa ja osallisuutta. Kerhot tarjoavat lapsille mahdollisuuden oppia uutta, harjoitella ja kehittää taitojaan 

heitä kiinnostavissa asioissa ilman suorittamisen pakkoa. Kerhotoiminta suuntaa lasten vapaa-ajankäyttöä 



mielekkäällä ja kehittävällä tavalla ja luo pohjan myöhemmälle harrastamiselle. Vanhempi-lapsikerhot 

tarjoavat vanhemmille tai isovanhemmille yhteistä tekemistä ja mahdollisuuden yhdessäoloon.  Enemmistö 

MLL:n tarjoamista kerhoista ovat ilmaisia ja lapset saavat niissä ruoan tai välipalan. 

 

1.4 Perheiden tuki 

MLL Lapin piiri tarjoaa perhetoimintakeskuksessa henkilökohtaista ohjausta eri elämäntilanteissa oleville 

perheille. Yhdessä MLL:n kouluttaman henkilön kanssa perheet etsivät ratkaisua arjen haasteisiin kolmannen 

sektorin tarjoamista palveluista. Lisäksi MLL Lapin piiri on jakanut 30 50 euron arvoista ruokakassia 

Rovaniemen lapsiperheille kevään 2020 aikana. Rovaniemen perhetoimintakeskus tarjoaa myös ilmaisen 

majoituspaikan kaikille MLL:n jäsenille.  

 

3. Kouluyhteistyö 

MLL Lapin piirin kouluyhteistyön ydin on tukioppilastoiminta, jota Rovaniemellä toteutetaan kahdeksassa 

eri koulussa. Tukioppilastoiminnan tavoitteena on edistää toiset huomioivaa käyttäytymistä, luoda koulun 

yhteishenkeä, torjua yksinäisyyttä ja lisätä nuorten osallisuutta koulussa. Vuonna 2021 MLL Lapin piiri 

tarjoaa Rovaniemen kouluille 12 oppituntia ja yhden vanhempainillan per koulu ilman palkkiota. 

Oppituntien ja vanhempainiltojen aiheet ja ajankohdat sovitaan erikseen MLL Lapin piirin kanssa. 

 

4. Ammatillisesti ohjatut ryhmät  

Ammatillisesti ohjattu ryhmätoiminta on tavoitteellista ja säännöllistä.  Ryhmien tarkoituksena on täydentää 

kunnan lapsiperheidenpalveluita ja ehkäistä korjaavan lastensuojelun tarvetta. Tavoitteena on tukea 

vanhemmuutta, parisuhdetta ja sosiaalisten verkostojen syntymistä perheen eri elämänvaiheissa vertaistuen 

keinoin.  Ryhmän sisältöalueet perustuvat vanhempien ja perheiden toiveisiin ja tarpeisiin, joita kartoitetaan 

yhteistyössä kunnan perhekeskustoimijoiden kanssa.   

 

Avustettavan toiminnan toteuttaminen yhteistyöllä ja saumattomalla kumppanuudella  

MLL:n toiminnan sisällöt ja painopisteet määritellään yhteistyössä Rovaniemen kaupungin lapsi- ja 

perhepalveluiden kanssa.  Näin voimme luoda ehyitä kokonaisuuksia ja ohjata asiakkaat oikean avun piiriin 

jo varhaisessa vaiheessa. Vapaaehtoistoiminnan ja ammatillisen työn saumaton kumppanuus säästää myös 

varoja. Yhteistyössä varmistetaan, että MLL:n ennaltaehkäisevä työ vastaa tarpeita ja kehittyy oikeaan 

suuntaan vrt. esim. hyvinvointisuunnitelma.  

 

Toiminnan koordinointi  

Kuntakumppanuudesta vastaa MLL:n Lapin piirin toiminnanjohtaja yhteistyössä vapaaehtoistyön 

koordinaattoreiden kanssa. MLL:n työntekijöillä on kasvatus-, sosiaali- tai terveysalan koulutus sekä 

ammattitaito tunnistaa perheen avuntarve, jolloin perhe voidaan tarvittaessa ohjata eteenpäin.   

• Yhteystiedot: toiminnanjohtaja Antti Parkkinen 050 562 5252, antti.parkkinen@mll.fi 

• Salassapito: MLL:n piirin työntekijät sekä kaikki vapaaehtoiset toimijat sitoutuvat noudattamaan laissa 

sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista säädettyä salassapito- ja vaitiolovelvollisuutta.  



• Toiminnan arviointi: MLL:n piiri kerää perheiltä säännöllistä palaute- ja seurantatietoa toiminnastaan. 

Palautetta käytetään hyödyksi toiminnan kehittämisessä.  

• Toiminnan dokumentointi: MLL:n piiri dokumentoi toteuttamaansa toimintaa, toimintaan osallistuneiden 

määrät ja tehdyt vapaaehtoistyöntunnit.  

• Vakuutukset: MLL:n Lapin piiri huolehtii omien vapaaehtoisten ja työntekijöittensä osalta tarvittavista 

vakuutuksista.   

 

Seuranta ja raportointi  

Rovaniemen kaupungin ja Mannerheimin Lastensuojeluliiton Lapin piirin edustajista koostuva yh-

teistyöryhmä kokoontuu kehittämään ja arvioimaan MLL:n ehkäisevää lastensuojelutyötä Rovaniemellä. 

Yhteistyöryhmä kokoontuu kerran vuodessa. Kokoonkutsujana toimii MLL:n Lapin piiri ry. 

 


